【問い合わせ】

副校長 本間 貴之

電話 ３６５７－１５６５

令和６年 １０月１０日

保護者・学校評議員の皆様

江戸川区立南小岩小学校

校 長    吉田 友信

10 月 学校公開のお知らせ

日頃より、本校の教育活動に際し、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。先日の運動会には、ご

多用の中、ご観覧いただきありがとうございました。

この度、下記の要領で学校公開を実施致します。２学期は行事も多い中、今回は普段の学校生活の様子を見て

いただくことができる機会となりますので、ぜひご参観ください。

記

１ 公開日時及び公開方法

日時：令和６年１０月１９日（土）２・３時間目

公開方法

〇今回は、ご参観の人数の制限はございません。２～３時間目を続けて参観できます。

（ご参観される方は、受付にて名簿へのチェックをお願いします。）

〇兄弟がいる学年のクラスなども自由に行き来していただけます。

２ お願い

（１）保護者の皆様が、発熱等の風邪の症状があった場合は、来校をお控えください。

（２）教室内の人数が多くなってしまうことも予想されます。ゆずりあってご参観いただき、参観後は、速やか

にご退出いただきますようご協力お願いいたします。

（３）防犯上、ネームプレートの着用をお願いします。

（４）上履きのご持参、また、靴を袋に入れて各自でお持ちいただきますよう、ご協力をお願いします。

（５）子供たちが授業に集中できるよう、教室、廊下等での私語はご遠慮ください。

（６）授業中、集中の妨げとなるため、カメラ・スマートフォン等での、写真や動画の撮影はご遠慮ください。

（７）近隣へのご迷惑となるため、近隣道路等に駐輪することも含め、自転車での来校はご遠慮ください。

受付時間 ９：３０～

２時間目 ９：４０～１０：２５

３時間目 １０：４５～１１：３０

家庭数

３ 各学級の時間割

学級/時間割
１０/１９（土）

２ ３

１年１組 生活科 学級活動

１年２組 生活科 学級活動

２年１組 生活科 学級活動

２年２組 学級活動 生活科

３年１組 社会
図工

（３階 図工室）

３年２組
図工

（３階 図工室）
国語

４年１組 社会

セーフティ教室

（各教室）

４年２組 音楽

５年１組
理科

（３階 理科室）

５年２組
体育

（屋内運動場）

６年１組 算数

６年２組 算数

みつばち学級１年

生活単元学習

（２階教室）

国語

（１階教室）

みつばち学級２年
生活科

（２年２組）

みつばち学級３年
算数

（１階教室）

みつばち学級４年
生活単元学習

（２階教室）

セーフティ教室

（２階教室）
みつばち学級５年

みつばち学級６年

※６年生の算数は、３クラス展開となり、各クラスと４階の少人数算数教室を使って授業を行います。

ご参観される際は、お子様に場所を確認してご来校ください。